
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 1 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2020-PMQC 
 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 043/2020-PMQC, com critério de julgamento 
de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DO 
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 15 de Setembro de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 

Quarto Centenário/PR, 31 de Agosto de 2020. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 2 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2020-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 044/2020-PMQC, com critério de julgamento 
de MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
“DESINSETIZAÇÃO PARA CONTROLE DE VETORES DA DENGUE E DE DESRATIZAÇÃO” 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 16 de Setembro de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 

Quarto Centenário/PR, 31 de Agosto de 2020. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 3 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão 
Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 73/2020 
b) Licitação Nrº             :            36/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 31/08/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE “ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL COM TEOR DE 70° INPM” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.122. - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 - SUAS 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR - EIRELI 
CNPJ/CPF: 18.161.599/0001-00 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.525,75 (cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, COM TEOR DE 70° INPM, ANTISSÉPTICO, 
HIGIENIZADOR DE MÃOS, NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA (GALÃO) DE NO MÍNIMO 4,25 KG OU 05L, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, REGISTRADO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 
12 MESES. 
 

HAZE UNID. 115,00 48,05 5.525,75 

  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 5.525,75 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2020.  
 
 

________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 4 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 61/2020 
b) Licitação Nrº             :            51/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 31/08/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TELEFONIA 

 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
 
Fornecedor: CINE FOTO GOIOERE LTDA 
CNPJ/CPF: 77.545.242/0001-95 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 HEADSET COMPLETO COMPATÍVEL COM O 
EQUIPAMENTO INTELBRAS 

INTELBRAS  UNID 1,00 170,0000 170,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 170,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 5 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 61/2020 
b) Licitação Nrº             :            51/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 31/08/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TELEFONIA 

 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
 
Fornecedor: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 11.998.492/0001-72 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.411,05 (um mil, quatrocentos e onze reais e cinco centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TELEFONE IP TIP 125 COMPATÍVEL COM O 
EQUIPAMENTO INTELBRAS 

INTELBRAS  UNID 5,00 282,21 1.411,05 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.411,05 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 6 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 81/2020 
b) Licitação Nrº             :            52/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 31/08/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS - SUPLEMENTO ORAL 

PÓ PARA NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE PESSOAS ACIMA DOS 
50 ANOS. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fornecedor: FARMACIA E DROGARIA NISSEI S.A. 
CNPJ/CPF: 79.430.682/0245-79 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.654,24 (seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SUPLEMENTO ORAL PÓ PARA NECESSIDADES NUTRICIONAIS 
DE PESSOAS ACIMA DOS 50 ANOS COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MINÍMAS: FORMULADO COM NUTRIENTES 
ESSENCIAIS PARA OS IDOSOS COMO ACT 3, QUE É UMA 
COMBINAÇÃO ÚNICA DE PROTEÍNAS (40GR), CÁLCIO (480MG) 
E VITAMINA D (11UG) QUE ATUA NA REDUÇÃO DE QUEDAS E 
FRATURAS. CONTÉM EPA/DHA E ALTA QUANTIDADE DE 
VITAMINA DO COMPLEXO B (FOLATO, B1, B2) ZINCO E 
SELÊNIO, PARA AUXILIAR NO ESTADO NUTRICIONAL DOS 
PACIENTES DESNUTRIDOS OU EM RISCO DE DESNUTRIÇÃO, E 
MELHORAR A FORÇA E A CAPACIDADE FUNCIONAL. 
ACONDICIONADO EM LATA DE 370 GRAMAS. 

NESTLE  LATA 144,00 46,21 6.654,24 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 6.654,24 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 7 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 84/2020 
b) Licitação Nrº             :            53/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 31/08/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 

ESCOVADO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS BULMARPLAC LTDA 
CNPJ/CPF: 80.577.232/0001-46 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PLACA DE INAUGURAÇÃO, EM AÇO INOX ESCOVADO, 
COM ESPESSURA DE 1MM A 3MM, COM GRAVAÇÃO EM 
BAIXO RELEVO E ACABAMENTO EM VERNIZ OU SIMILAR, 
NAS MEDIDAS DE 65X45 CM (AXL), FIXAÇÃO POR 04 
FUROS, COM FORNECIMENTO DE 04 PARAFUSOS 
(BOTÕES CROMADOS) E 04 BUCHAS DE FIXAÇÃO, TEXTO 
NA COR PRETA E BRASÕES COLORIDOS (CONFORME 
ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELO CONTRATANTE). 

BULMARPLAC  UNID 10,00 400,00 4.000,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 4.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 31 de agosto de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 8 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 18.161.599/0001-00, 
estabelecida à Rua Mal Floriano Peixoto, N° 1132, bairro Centro, na cidade de Ubiratã/Pr, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. THYAGO DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro,  portador da cédula de identidade sob Nº. 8.837.857-1/SESP-PR 
e inscrito no CPF/MF sob Nº. 057.139.409-42, residente e domiciliado em Assis Chateaubriand/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE “ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL COM TEOR DE 70° INPM” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 115,00 UNID. ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, COM TEOR DE 70° 
INPM, ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR DE 
MÃOS, NEUTRO, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA (GALÃO) DE NO 
MÍNIMO 4,25 KG OU 05L, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, REGISTRADO NA 
ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 
 

HAZE 48,05 5.525,75 

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL 
DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 09.011.08.244.0004.2.122.3.3.90.32.00.00. - 30005 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 9 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo ser prorrogado. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de Agosto de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 10 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.073/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 11.998.492/0001-72, estabelecida 
à Rua Antonio Cia, 1780, Jardim Imperial I, Município de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. JEFFERSON PASCHOAL DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade 
sob Nº. 8.852.348-2/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº 047.285.099-74, residente e domiciliado à Cidade de Umuarama, 
Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TELEFONIA. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 51/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.411,05 (um mil, quatrocentos e onze reais e cinco 
centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 

08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de Agosto de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 11 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.073/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 11.998.492/0001-72, estabelecida 
à Rua Antonio Cia, 1780, Jardim Imperial I, Município de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. JEFFERSON PASCHOAL DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade 
sob Nº. 8.852.348-2/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº 047.285.099-74, residente e domiciliado à Cidade de Umuarama, 
Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TELEFONIA. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 51/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.411,05 (um mil, quatrocentos e onze reais e cinco 
centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 

08.009.10.301.0003.2.093.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de Agosto de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 12 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.074/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: FARMACIA E DROGARIA NISSEI S.A, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 79.430.682/0245-79, estabelecida à Rua 
Carlos Gomes, nº 575, Centro, Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. ALEXANDRE MAEOKA, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade RG Nº. 7.767.727-5/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob o Nº. 041.833.849-31, residente e domiciliado no Município de Curitiba, Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS-SUPLEMENTO ORAL PÓ PARA NECESSIDADE NUTRICIONAIS DE 
PESSOAS ACIMA DOS 50 ANOS. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 52/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 6.654,24 (seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e 
quatro centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será até 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato 
podendo ser prorrogado. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de Agosto de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 13 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.075/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS BULMARPLAC LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 80.577.232/0001-
46, estabelecida à Av. Mauá, 973, Zona 03, Município de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. EVANOR MARQUES PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob 
Nº. 18.530.326/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº 756.316.879-68, residente e domiciliado à Cidade de Maringá, Estado do 
Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 53/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2020, contados da data de sua assinatura, com eficácia 
legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de Agosto de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 14 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 53/2020, nos termos 
do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 53/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 84/2020 

Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS BULMARPLAC LTD CNPJ/MF: 80.577.232/0001-46 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO COM GRAVAÇÃO EM 
BAIXO RELEVO. 

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

Data da Assinatura: 31 de agosto de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  31 de agosto de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 15 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 31/08/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0533                                                                                      Página 16 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0533  DATA 31 08 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


